HLDS80
HLDS100
Dieselstapler Serie HLDS
mit 8.0t bis 10.0t Tragfähigkeit
Kraftvoll und dynamisch Robuste Motoren mit einem Alle Geräte sind nach EURO III
hohen Drehmoment Standard geprüft und serien-Die Schwerlast-Dieselstapler
mäßig mit einer Katalysator-der Serie HLDS mit einer In den Schwerlaststaplern
anlage ausgestattet.Tragfähigkeit von 8.0t oder 10.0t kommen hochwertige Industrie-

Manufacturer (abbreviation) HanseLifter HanseLifter
1.2 Typenzeichen des Herstellers
Manufacturers type designation HLDS80 HLDS100
1.3 Antrieb (Elektro, Diesel, Benzin, Gas, Netzelektro, Manuell)
Driven (Elektrical, Diesel Fuel, Petrol Fuel, Gasoline, Manual) Diesel Diesel
1.4 Bedienung (Hand, Geh, Stand, Sitz, Kommissionierer)
Operated (Hand, Pedestrian, Standing, Seated, Order-Picking) Sitz Sitz
1.5 Tragfähigkeit / Last
Load Capacity / Rated Load C (t) 8.0 10.0
1.6 Lastschwerpunktabstand
Load Center Distance c (mm) 600 600
1.8 Lastabstand
Load Distance, center of drive axle to forks x (mm) 705 730
1.9 Radstand
Wheelbase y (mm) 2.500 2.800
G
e
w
ic
h
t
W
e
ig
h
t
2.1 Eigengewicht
Service Weight kg 11.300 13.000
2.2 Achslast, mit Last vorn/hinten
Axle loading, laden front/rear kg 17.370/1.930 20.700/2.300
2.3 Achslast, ohne Last vorn/hinten
Axle loading, unladen front/rear kg 4.520/6.780 5.200/7.800
Kontergewicht
Conterweight kg 3.900 4.540
R
ä
d
e
r,
 F
a
h
rw
e
rk
T
y
re
s
,
C
h
a
s
s
is
3.1 Bereifung (Vollgummi, Superelastik, Luft, Polyurethan)
Tyres (Solid Rubber, Superelastic, Pneumatic, Polyurethane) Superelastik Superelastik
3.2 Reifengröße, vorn
Tyre size, front 9.00 - 20 9.00 - 20
3.3 Reifengröße, hinten
Tyre size, rear 9.00 - 20 9.00 - 20
3.5 Räder, Anzahl vorn/hinten (x=angetrieben)
Wheels, number front/rear (x=driven wheel) 4x / 2 4x / 2
3.6 Spurweite, vorn
Tread, front b  (mm)10 1.600 1.600
3.7 Spurweite, hinten
Tread, rear b  (mm)11 1.700 1.700
G